[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

[image: image3.emf]

LEI  Nº 2122/2018.

De 05 de novembro de 2018.
Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 70.000,00.

                                 JOSE GERALDO D.  DIAS,  Prefeito Municipal de General Câmara, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 75, inciso I, que a Câmara Municipal de Vereadores  aprovou e  eu sanciono e promulgo a seguinte:

L  E   I
Art. 1º - Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito suplementar no valor de R$ 70.000,00 ( setenta mil reais  ).

SECRETARIA MUNICIPAL DA  SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 -  Material de Consumo –  311                                              R$ 70.000,00
TOTAL DESPESAS  CORRENTES .........................................................R$ 70.000,00

                          Art. 2º -  Servirá de cobertura para o crédito suplementar aberto no artigo  a redução da  seguinte  dotação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Despesas  Correntes

33.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 315 ...................R$ 70.000,00

=  TOTAL  GERAL...................................................................................................R$ 70.000,00

    Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 05 de novembro de 2018.

JOSE GERALDO D. DIAS
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE   E  PUBLIQUE – SE

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399   –   Fax: (51) 3655-1351

CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul

CNPJ: 88.117.726/0001-50                                     email: administracao@generalcamara.com

_1335884430.doc
[image: image1.jpg]